
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
číslo 111                               4/2021 

 
 

POUŤ v Kameničné, více 

v článku. 



Zasedání obecního zastupitelstva 
 

  Č. 26 ze dne 31. května 2021 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková 

 
Ze zasedání 

 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy.  

Jedná se o právními předpisy stanovený postup spočívající v garanci občanům 

obce ohledně základního školství tam, kde sama obec takovou školu nezřizuje. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost MDS projekt s.r.o. o 

vyjádření k projektové dokumentaci na akci II/310 Kameničná, prostorová 

úprava křižovatky ke společnému územnímu a stavebnímu řízení. 

Zastupitelstvo obce Kameničná souhlasilo s předloženou projektovou 

dokumentací na akci II/310 Kameničná, prostorová úprava křižovatky ke 

společnému územnímu a stavebnímu řízení. 

Podle předběžného harmonogramu příslušné projektové dokumentace by 

k realizaci této akce mělo dojít během léta 2022. Mělo by dojít ke změně 

křižovatky na horním konci obce na kruhový objezd, přičemž budou vyhotoveny 

chodníky až k tamní autobusové zastávce. Konečně se tedy snad podaří zvýšit 

bezpečnost chodců (převážně dětí) v lokalitě. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo výzvu k podání nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na službu „Projektová dokumentace a inženýrská 

činnost – Kameničná – splašková kanalizace a ČOV“ včetně zadávací 

dokumentace. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 



  
 Zastupitelstvo obce Kameničná neprojednalo povolení výjimky z nejvyššího 

počtu dětí v Mateřské škole, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, v souladu 

s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. z důvodu negativního 

stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje.  

Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace jednotlivých 

zastupitelů. 

Zastupitelstvo obce Kameničná souhlasilo, aby vedení obce pokračovalo 

v jednání s dotčenými orgány za účelem dosažení maximálního počtu dětí 

v Mateřské škole, Kameničná, okres Ústí nad Orlicí. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

  Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost o finanční podporu služeb 

Oblastní charity Ústí nad Orlicí, schvaluje finanční podporu ve výši 2000,-Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo nabídku CBS Nakladatelství s.r.o. 
na ručně malované cyklomapy. 

 
Zastupitelstvo obce Kameničná nemá o nabídku v současné době za 
stanovených podmínek zájem. 
 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo možností sběru směsného a 

velkoobjemového odpadu velkokapacitním kontejnerem za účelem hledání 

úspor v dané oblasti. 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo jako nejvýhodnější variantu 

vybudování přístřešku pro stávající velkoobjemový kontejner ve sběrném 

dvoře. 

 Z celkem 4 – 5 variant, které byly připraveny i ve spolupráci s firmou EKOLA 

České Libchavy, byla zvolena pro obec varianta nejvýhodnější. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 



 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí žádost Intercolor a.s. o 

finanční podporu rodině M. a R. K. z Červené Vody. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost pana B. D. o povolení 

konání akce Orlický woodstock ve dnech 26. – 27. června 2021 v areálu hřiště 

za Veverkovými. 

 Zastupitelstvo obce Kameničná po seznámení s programem akce schválilo 

konání akce Orlický woodstock ve dnech 26. – 27. června 2021 v areálu hřiště 

za Veverkovými za stanovených podmínek. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná delegovalo starostu obce Lukáše Jirčíka jako 

zástupce obce na valnou hromadu Vodovodů a kanalizací Jablonné nad Orlicí 

a.s. dne 29. 6. 2021. 

Výsledek hlasování:  Pro:6. Proti:0. Zdrželi se:1.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost TSProduction.cz s. r. o. o 

možnosti konání kulturní akce spočívající v produkci letního kina v obci 

Kameničná. 

Zastupitelstvo obce Kameničná nemá o tuto akci vzhledem k předloženým 

podmínkám zájem. 

Cenová relace za jedno uskutečněné promítání by se v našem případě dle 

předložené nabídky pohybovala 15 000 – 25 000,-Kč podle toho o jaký film by 

se jednalo. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/21/72343 „Provoz obchodu v obci 

Kameničná“ mezi Pardubickým krajem a Obcí Kameničná. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 



 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/21/72183 „Obnova vybavení obecního 

sálu“ mezi Pardubickým krajem a Obcí Kameničná. 

 Za pomoci této dotace bude dokončena obnova židlí v obecním sále, nyní se 

jedná o 150 ks, již v minulém roce se podařilo také s dotačním přispěním 

nahradit všechny stoly a 80 židlí. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce Kameničná. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce 

související s nemocí COVID-19 a příslušnými opatřeními.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce ke 

konání pouti 5. června 2021 a souvisejícím záležitostem. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo a schválilo realizaci oprav 

obecních komunikací v letošním roce na pozemcích parc. č. 580/26 mezi čp. 37 

a čp. 60, parc. č. 578/1 u č. ev. 2, parc. č. 1590 u čp. 98, parc. č. 1530 ve směru 

k čp. 52. Dále budou podle možností zhotovitele opraveny drobné výtluky na 

obecních komunikacích v obci, případně rovnány polní obecní komunikace. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 

1/2021 ze dne 31. 5. 2021. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 
 
 



Č. 27 ze dne 28. června 2021 
přítomno 7 zastupitelů z celkového počtu 7,  

hosté:  
Jaromíra Veverková, Vladimír Kotyza 

 
Ze zasedání 

 
 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo účetní závěrku obce Kameničná 

sestavenou k 31. 12. 2020. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo zprávu o výsledku přezkoumání 

 hospodaření obce Kameničná za rok 2020 a Závěrečný účet obce Kameničná 

za rok 2020, souhlasilo s celoročním hospodařením a to s výrokem bez výhrad.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo účetní závěrku Mateřské školy, 

Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, za rok 2020. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná projednalo žádost Mateřské školy, 

Kameničná, okres Ústí nad Orlicí, o schválení výsledku hospodaření za rok 

2020 ve výši 36 887,78 Kč a jeho převedení do rezervního fondu. Zastupitelstvo 

obce Kameničná schválilo výsledek hospodaření Mateřské školy, Kameničná, 

okres Ústí nad Orlicí, za rok 2020 ve výši 36 887,78 Kč a jeho převedení do 

rezervního fondu.  

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí doplňující informace starosty 

obce k usnesení Zastupitelstva obce Kameničná č. 3/4 ze dne 31. 5. 2021 k 

povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole, Kameničná, okres 

Ústí nad Orlicí, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. a 

věcem souvisejícím. 

Stručně a v krátkosti: nastavený směr aktuálních právních předpisů ČR ve 

školství jde proti malým mateřským školám na obcích jako je naše. Nezakazuje 



se jejich provoz, ale soustavně se zvyšuje ekonomická náročnost pro obce jako 

zřizovatele ve věcech, které byly dříve hrazeny státem. Nicméně bude maximální 

snaha mateřskou školu v obci zachovat, přestože se obec bude muset více 

finančně podílet než v letech minulých. 

Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo pořadí veřejné zakázky „Projektová 

dokumentace a inženýrská činnost – Kameničná – splašková kanalizace a 

ČOV“: 

 1.  RECPROJEKT s.r.o. 

 2.  VK CAD s.r.o. 

 3.  Multiaqua s.r.o.  

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo uzavření smlouvy o dílo se 

společností RECPROJEKT s.r.o. na realizaci akce „Projektová dokumentace a 

inženýrská činnost – Kameničná – splašková kanalizace a ČOV“. 

Po podpisu smlouvy by ještě letos měly započít práce na projektu celé akce, 

budeme průběžně informovat. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná schválilo smlouvu o dílo S22-045-00.. 

Kameničná – oprava MK mezi Obcí Kameničná a SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Bude opraveno 5 částí obecních komunikací dle dřívějších požadavků a 

vyhodnocení. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí aktuální informace o 

rozpracovanosti areálu hřiště za Veverkovými a projednalo nové umístění 

posilovacích strojů z areálu mateřské školy, kde již vypršela udržitelnost 

dotace, a nového venkovního betonového pingpongového stolu. 



Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce 

k aktuální situaci kolem nemoci COVID-19 a příslušnými opatřeními. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 Zastupitelstvo obce Kameničná vzalo na vědomí informace starosty obce 

k uskutečněné pouti 5. června 2021. 

 Výsledek hlasování:  Pro:7. Proti:0. Zdrželi se:0.  Nehlasovali: 0 

 

 

Informace z obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunální odpad 

Pokud nemáte vylepenou novou známku na rok 2021, 

již Vám nemusí být popelnice vyvezena. 

Poplatky pro občany byly splatné do 30. 6. 2021, prosíme 

dlužníky o úhradu osobně na obecním úřadě v úředních 

hodinách nebo o využití formy úhrady bankovním 

převodem na účet obce Kameničná vedený u Komerční 

banky č. účtu: 15227611/0100, var. symbol: vaše číslo 

popisné domu. Výši poplatku Vám v případě zájmu 

vypočítáme na tel. 733 104 676. 

V krajních případech mohou být neuhrazené poplatky 

vymáhány exekučně. 

 

 



Informace ke KORONAVIRU 

Stále doporučujeme a apelujeme na dodržování 

hygienických pravidel, čímž lze případné nákaze předejít. 

Od června je z veřejného zdravotnictví proplácen jeden 

antigenní test za 7 dní. Navíc budou propláceny dva PCR 

testy za měsíc. Testování není povinné. 

Od 1. 9. 2021 bude z veřejného zdravotnictví proplácen jeden antigenní test za 

7 dní a dva PCR testy za měsíc pouze pro vybrané skupiny obyvatel: 

• děti do 12 let včetně 

• osoby, které se nemohou podrobit očkování pro kontraindikaci 

• osoby, které jsou v procesu očkování nebo neuplynula doba 14 dní od poslední 

podané dávky vakcíny  

 
Antigenní testování pro veřejnost 

 

 

nabízí bezplatné vyšetření na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS CoV-2 

prostřednictvím POC antigenních testů v pracovní dny.   

Na test se objednávejte: 

na tel.:  722 972 808 mezi 8.00 - 11.00 a 13-14 v pracovní dny. 

 Při objednávání je třeba znát: rodné číslo, jméno a příjmení, pojišťovnu, trvalé 

bydliště, telefonický kontakt a praktického lékaře objednávané osoby! 

Testování probíhá v areálu Albertina v budově č. 5 - Malínský. 

S sebou potřebujete kartičku pojištěnce. 



Dle současných mimořádných opatření testování obyvatel, je možné testovat 

bezplatně občany následovně: 

1 x týdně metodou POC test (antigenní test) 

 V případě, že tyto podmínky nesplňujete, můžete si antigenní test uhradit za 201,- Kč. 

 

Stali jsme se místem pro antigenní testování 

Testování se provádí zdarma u všech osob, které jsou účastny veřejného zdravotního 

pojištění v České republice (možnost jednou za 7 dní) nebo za poplatek u samoplátců. 

Nabízíme službu veřejnosti, registrovaným i neregistrovaným klientům v Žamberku a 

okolí. 

Pro antigenní testování v naší ordinaci je nutná telefonická rezervace na čísle +420 

739 374 555 nebo objednání na recepci naší ordinace na adrese Školská 834, 564 01 

Žamberk. 

Zároveň prosíme všechny pacienty o dodržování platných vládních nařízení. 

Děkujeme 

Váš Veselý zoubek 

 

Aktuálně platná opatření 

se v podstatě co týden mění. Současně platnou verzi lze dohledat celkem přehledně 

na portálu: https://covid.gov.cz/ 

 

 

tel:%20+420%20739%20374%20555
tel:%20+420%20739%20374%20555
https://covid.gov.cz/


 

Důležité kontakty 

CENTRÁLNÍ INFOLINKA 

Telefon:  1212 
Linky 155 a 112 volejte jen případě 
vážných zdravotních problémů či ohrožení 
života.  

 

INFOLINKA STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

Telefon: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 

Linka je v provozu nepřetržitě. 

INFOLINKA KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

Telefon: 602 730 251 

Linka je v provozu: 

• v pracovní dny od 7:00 do 19:00 hodin 

• o víkendu od 9:00 do 19:00 

SPECIÁLNÍ INFORMAČNÍ LINKA PRO SENIORY 

Telefon: 800 200 007 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nové hřiště a areál za Veverkovými 

 
Podařilo se dokončit povrch nového hřiště včetně lajnování na tyto sporty: tenis, 
nohejbal, volejbal, malá kopaná, basketbal. Zvládly se už i terénní úpravy v okolí, teď už 
jen aby vyrostla tráva. Zbývá dokončit jen drobnosti. 
 
Před hřištěm vznikla nová plocha, kam byly přemístěny posilovací stroje ze zahrady u 
školky. Koncem roku zde přibude betonový stůl na stolní tenis. 
 
Okolí morového sloupu čeká rekonstrukce, současné provedení vnímáme spíše jako 
ostudné než cokoli jiného hodného místa s touto památkou. Budou zpracovány návrhy 
nového vzhledu a zastupitelstvo na některém z dalších zasedání návrhy projedná. 
 

Společenská rubrika 

Zastupitelstvo obce gratuluje našim váženým 

spoluobčanům, kteří v srpnu 2021 oslaví své významné 

životní jubileum. 

MILAN SKLENÁŘ  60 let 

JANUŠKA KOUKOLOVÁ  90 let 

Gratulujeme a přejeme hodně zdraví! 

Dle předpisů o ochraně osobních údajů tzv. GDPR a 

metodiky Úřadu pro ochranu osobních údajů již není 

na dále přípustné v obecním zpravodaji uvádět u 

jubilantů jejich věk bez jejich předchozího písemného 

souhlasu.  

Věk bude uveden pouze u těch jubilantů, kteří se 

předem dostaví na obecní úřad a svůj písemný souhlas 

pro tyto účely poskytnou. 



Nový sklad zázemí hřiště se dočkal dlažby, to sebou přineslo i několik stěhování věcí 
tam, zpět atd. Navíc zhotovení nivelační vrstvy i samotné dlažby sebou nese zvýšenou 
prašnost, což se bohužel negativně projevilo před hasičskými závody, kdy bylo nutné 
provést větší úklid než standartně. Hasičům i správkyni se za to dodatečně omlouváme. 
Pokud by vše šlo podle představ, došlo by ještě letos k jednoduchým rozvodům 
elektroinstalace ve skladu a napojení vody a odpadu. 
 

OTEVŘENÍ NOVÉHO HŘIŠTĚ 
 

Od pátku 6. srpna bude v provozu nové hřiště v areálu za Veverkovými. 

PROVOZNÍ ŘÁD 
Hřiště u hasičského areálu v k.ú. Kameničná 

Majitel a provozovatel:   Obec Kameničná, Kameničná 33, 56401 Žamberk, 
   IČ: 00279013 

Správce:    Lukáš Jirčík, starosta obce, tel.: 733 104 676 
 

Vstup na hřiště je povolen pouze se souhlasem správce areálu, v jeho nepřítomnosti 
zástupce provozovatele hřiště. Všichni uživatelé hřiště jsou povinní se řídit pokyny 
správce hřiště, který je oprávněn při nedodržování pokynů, ničení zařízení nebo 
nevhodném chování uživatele z areálu hřiště vykázat. Pokud uživatel poškodí zařízení 
hřiště nebo hřiště, je povinen toto neprodleně oznámit správci nebo provozovateli. 
Úmyslně způsobené škody je povinen uživatel odstranit na své náklady nebo opravu 
uhradit v plné výši. Správce ani majitel neodpovídají uživatelům za věci vnesené nebo 
odložené v prostoru hřiště. Uživatel je povinen se v prostoru hřiště chovat tak, aby 
neohrozil své ani zdraví ostatních. Každý uživatel provozuje sportovní aktivity na hřišti 
na vlastní nebezpečí a z úrazů souvisejících s činností návštěvníků areálu neplynou 
provozovateli žádné závazky ani plnění. 
Po ukončení činnosti je povinností uživatele plochu uvést do původního stavu, 
případně uklidit. 
Zákaz lezení na zařízení. Zákaz věšení na konstrukci oplocení. Zákaz věšení na 
basketbalové desky a polypropylenové sítě. V blízkosti zařízení zákaz manipulace 
s otevřeným ohněm. Polypropylenové sítě jsou hořlavé! Z povrchu je třeba průběžně 
odstraňovat ostré a tvrdé předměty, zejména (kamení, sklo, štěrk, beton) a jiné 
předměty, které mohou způsobovat poškození či zkrácení životnosti povrchu. Povrch je 
nutné pravidelně čistit.  

Slavnostní otevření pro širokou veřejnost proběhne 28. srpna v rámci konání 
dětského dne, součástí bude turnaj dvojic v nohejbale.  

Zájemce o účast v turnaji se mohou hlásit na tel.: 733 104 676. 



Na povrch nelze vstupovat s nevhodnou obuví např. špičaté podpatky, kopačky 
s kovovými kolíky nebo ve znečištěné obuvi blátem/štěrkem. Povrch není odolný proti 
poškození atletickými tretrami.  
Na povrchu nelze zvyšovat míru mechanického otěru nad rámec běžného užívání 
sportovního hřiště. Povrch nesmí být vystaven přímému ohni. Odpadky lze vyhazovat 
pouze do k tomu určených odpadkových košů. 
Nerespektování těchto pokynů bude bráno jako nepřiměřené používání – vandalismus. 
LAJNOVÁNÍ 

Tenis    – bílá barva   
Volejbal, nohejbal – modrá barva   
Basketbal   – červená barva 
Malá kopaná   – žlutá barva 
 

V případě většího zájmu o užívání hřiště v jeden čas bude primárně vyhověno členům 
spolků se sídlem v obci Kameničná, pokud se např. nejedná o dřívější rezervaci. 

 
Kompostéry 

 
Pořízení kompostérů pro obce řeší Sdružení obcí Orlicko. Žádost o dotaci, kterou 
sdružení podalo, však byla zamítnuta. Nezbývá tak než podat žádost opakovanou, 
přičemž v případě úspěchy by byly kompostéry distribuovány nejdříve v 2. pololetí 
příštího roku. 
 

Obecní hrobové místo tehdejšího řídícího učitele Josefa Brkla 
 
se dočká revitalizace, skleněná deska bude zasazena do nového kamene a hrob bude 
nadále udržován. 

 
POUŤ 

 
Dne 5. června se po roční odmlce konal na hřišti za Veverkovými již 4. ročník 

kamenské pouti. Byla to po dlouhé době první společenská akce a dlouho jsme 
rozmýšleli, zda ji vůbec uspořádat. Nakonec vše vyšlo a ve tvářích návštěvníků bylo znát, 
že jsou zase rádi v dobré společnosti.  

Mši svatou sloužil v naší Kapli Nejsvětější Trojice vamberecký farář Pawel 
Nowatkowski a hrou na varhany doprovázel pan Pavel Janeček z Rokytnice v Orlických 
horách.  

Na hřišti byla zahájena soutěž ve vaření kotlíkového guláše, které se zúčastnilo 
sedm družstev. Zatímco týmy přikládaly pod kotle a dochucovaly své výtvory, bylo na 
hřišti pro děti připraveno několik atrakcí. Kolotoč, obecní skákací hrad, kiosek 



s pouťovými sladkostmi, Jitka Rolečková s výtvarnými dílnami a pan Václavík se svými 
kolegy dětem předvedl RC modely na ovládání (auta a letadlo). 
Také místní taneční skupiny zpestřily program poutě, a to skupina ADHD pod vedením 
Pavlíny Rolečkové a dívky pod vedením Karolíny Rolečkové.  
 

Hodnocení gulášů provedla laická porota a takto se týmy umístily: 
(32 hodnotících) 

1. Honza 
2. Starosta 
3. Verča 
4. David 
5. Podorlické trio 
6. Javornický kotel 
7. Sládkova sebranka 

 
Poděkování patří Klubu žen, který se postaral o občerstvení, Hasičům za čepování piva 

a dalších nápojů, Víťovi 
Beranovi za ozvučení a 
spolku SPZ za půjčení 
stanů a příslušenství. Dále 
děkujeme účinkujícím a 
všem, kteří pomohli 
s přípravami a úklidem. 
 
 
  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vítání občánků 

Dne 27. června se uskutečnil slavnostní zápis a přivítání našich nových občánků 

v prostorách bývalé školy v Kameničné. Mezi nové spoluobčany jsme uvítali: 

Viktorii Tejklovou, Ondřeje Kadiče a Anežku Cichockou. 

O hudební doprovod se postaraly Dana Mrklovská a Oldřiška Kalousová a s roztomilými 

básničkami vystoupily děti z mateřské školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Za obecní úřad, zastupitelstvo obce příspěvky připravili 
Lukáš Jirčík, starosta obce 

Šárka Grofová, místostarosta obce 
 



Slavnostní otevření sálu v Pěčíně 

Dne 10. 7. 2021 se slavnostně otevřel 

nově postavený sál v Pěčíně a naše 

děvčata měla tu čest, aby prověřila 

pevnost nového podia. Poprvé jsme tak 

tancovaly se světlým pozadím za zády.  

Nádherný světlý prostor se skvělou 

akustikou a velikým balkonem se při 

otevření naplnil diváky a rodiči.  

Pro nás to byla šance jak dětem zpestřit 

těch pár tréninků do konce školního roku, 

které nám letos koronavirus dovolil. 

Stačily jsme nacvičit společný tanec Phao 

a zvolily k němu japonský účes a líčení. 

Vyřádily jsme se, a to bylo účelem. Dalším 

vystoupením byl tanec Divanesa 

v dlouhých červených sukních. Tančily jej 

dívky pod vedením Karolíny Rolečkové a 

oprášily jej z loňského roku. Přidaly i nové 

lehce westernové vystoupení 

s kostýmem krávy a koně. Sudokopytníci 

prověřili pevnost podia, a to obstálo na 

výbornou. Další vystoupení zajistila naše 

ADHD parta Pája Kopsová, Pája 

Rolečková, Nelča Pecháčková a Oliška 

Kalousová. Ty se s novými hedvábnými 

poi (dlouhé pruhy hedvábí na kouli na 

metr dlouhé šňůře) ale na užší prostor 

jeviště nevešly, a tak prověřily pevnost a 

velikost podlahy na sále. Večer ještě 

přišly zatancovat dvě vystoupení se 

svítícími křídly, se kterými byly tancovat 

ten den i na narozeninové oslavě v České 

Rybné.  



Všem děkuji za reprezentaci TJ Sokol Kameničná a starostovi obce Pěčín za skvělé 

zázemí a občerstvení pro děti.  Udržet dětské i dospělé kolektivy funkční bude v téhle 

době po dvou letech absence dost problematické, ale snad to zvládneme. Všechny 

taneční kroužky začnou fungovat od září.  

Za TJ Sokol Jitka Rolečková 

Většinou naši hasičskou závodní sezónu začínáme 

okrskovými závody. Ty však byly letos přesunuty na srpen, 

proto naší letošní premiérou byly závody v Líšnici u 

Mohelnice konané 26.6.2021. Zde se běžely dva pokusy 

požárního útoku. První pokus byl klasický požární útok, jak ho všichni dobře známe, 

druhý pokus byl už o něco komplikovanější – celé družstvo kromě strojníka si losovalo 

pozici, na které poběží. Družstvo žen se však ničeho nezakleklo a z těchto závodů si 

odvezlo stříbrný pohár. 

 O týden později, 5.7., jsme 

vyrazili na závody do Líšnice u 

Žamberka. Družstvu mužů i žen jsou 

zdejší pravidla dobře známá, těchto 

závodů se zúčastňujeme pravidelně již 

osm let, přesto je však rychle zopakuji – 

pravý proud sestřeluje terč skrz okno, 

levý proud má terče dva a k tomu 

přepojování hadice. Kluci ve velké 

konkurenci vybojovali 2. místo. Holkám 

se bohužel příliš nedařilo a jejich pokus 

stačil až na 6. místo. Na tyto závody nás 

přijelo podpořit mnoho kamenských 

fanoušků, kterým moc děkujeme, 

s takovou podporou se nám hned lépe 

běží! 

 10.7. se smíšené družstvo 

zúčastnilo závodů v Orlickém Záhoří. 

SDH Kameničná 



Zde se běhá klasický požární útok, 

ovšem rozhazovaným způsobem. Kluci 

doplnění o Káju Kotyzovou se umístili na 

stříbrné příčce. 

 V sobotu 17.7. jsme se na 

závody vydali k našim sousedům do 

Žamberka. Kvůli nevhodnému terénu 

v areálu pod Černým lesem sbor letos 

závody uspořádal v okolí rozhledny 

Rozálky. V předchozích letech byly 

součástí závodů dvě disciplíny, z důvodu 

nedostatku místa se letos běžel jen 

požární útok skrz auto. Běžely se dva 

pokusy tohoto požárního útoku a 

jednotlivé časy se sčítaly. Družstvo žen 

mělo jeden pokus neplatný, a to je 

bohužel v celkovém součtu časů 

posunulo na 6. místo. Mužům se 

zadařilo více a odvezli si pohár za 3. 

místo.  

Za dobu našeho závodění jsme se 

zúčastnili mnoha netradičních útoků 

s různými pravidly a obměnami a 

několik let jsme si přáli uspořádat 

nějaké podobné netradiční závody i 

tady u nás v Kameničné. Letos se nám 

naše přání splnilo a v sobotu 24.7.2021 

se konal první ročník Netradičního 

kamenského útoku. Dlouho jsme 

přemýšleli nad pravidly našich nově 

vznikajících závodů. Losovaný útok 

v Líšnici u Mohelnice se nám zdál 

natolik originálním a zajímavým, že 

jsme se ho nakonec s několika úpravami 

rozhodli udělat i u nás. Každý závodník 



si na základně připraví svůj post, který je zvyklý běhat. Poté celé družstvo odchází ke 

startu, kde si losuje pozici, na které poběží. Snadno se pak může stát, že si proudař 

vylosuje savice a košař rozdělovač, zkrátka si člověk může vylosovat něco, co v životě 

neběžel. Závodníci se ale této skutečnosti nezalekli a soutěžních družstev přijelo 

nakonec 15!  

Po dvou pokusech v kategorii žen zvítězilo družstvo z Mistrovic. U mužů si pohár za 

první místo odvezl Žamberk. I naše družstva se samozřejmě zúčastnila – muži skončili 

na krásném 4.místě, ženy se po několika nepovedených závodech konečně mohly 

postavit na stupně vítězů, protože vybojovaly bronzový pohár. Díky štědrým darům od 

našich sponzorů jsme měli mnoho cen pro každé družstvo – tímto jim ještě jednou 

děkujeme.  

Organizace takových velkých závodů si žádá mnoho pomocníků, proto bychom touto 

cestou chtěli poděkovat všem, kteří neváhali přiložit ruku k dílu a pomohli nám s celou 

organizací závodů. Vyzdvihli bychom pomocnice v kuchyni, které odvedly skvělou práci. 

Děkujeme vám všem – bez vás by to nešlo! 

Naše závodní sezóna ještě zdaleka nekončí. Čekají nás noční závody v Tutlekách, okrsek 

v Dlouhoňovicích 21. srpna a mnoho dalších. Držte nám palce, ať se nám i nadále daří 

a odjíždíme domů s poháry!                   

Dana Mrklovská 

Jarní kolo hry Plamen 

Po loňské odmlce se mohli opět mladí 

hasiči zúčastnit jarního kola hry Plamen. 

Místo konání nebylo změněno, ale co se 

týče termínu, podmínek i samotných 

soutěží, tam ke změnám došlo. Závody 

se jako každoročně konaly v Mladkově, a 

to 25. června. Jednalo se vždy o 

dvoudenní závody, což letos bohužel 

nebylo možné, snížil se tedy počet 

jednotlivých disciplín. Mladí hasiči 

Z činnosti mladých hasičů 



soutěžili v požárním útoku a to dvěma 

pokusy, štafetě dvojic a štafetě 

4x60metrů. Vedoucí družstev byl zaslán 

časový harmonogram, dle kterého se 

měli dostavit k prezenci a následně 

k plnění stanovených disciplín. Na 

každou z nich byl určený čas 10 minut. 

Našim mladým hasičům byl přidělen čas 

nástupu k prezenci 14 hodin a 10 minut. 

Takže v pátek dne 25. června v 13 hodin 

jsme se sešli u hasičárny, naložili 

potřebné nářadí, zkontrolovali čestná 

prohlášení a nic nebránilo tomu vyrazit 

směr Mladkov. Letos jsme nejeli dětmi 

oblíbenou hasičskou avií, ale novým 

hasičským autem, jehož řízení se zhostil 

Antonín Kaplan ml.  Počet míst je v něm 

ale omezený, tak zbytek družstva 

naložila do svého osobního vozu Monika 

Kalousová. U prezence jsme odevzdali 

potřebné dokumenty a šli vstříc plnění 

první disciplíny a tou byla štafeta dvojic. Po výměně nářadí následovala další štafeta 

4x60metrů a na závěr nás čekaly dva pokusy požárního útoku. Jakmile jsme splnili 

všechny disciplíny, nastal čas k vyzvednutí vytoužené svíčkové, kterou si děti odvezly s 

sebou domů. Bylo to náročné odpoledne, zvládnout v tak krátkém čase dvě štafety a 

oba pokusy požárního útoku, proto dětem patří náš velký obdiv. Vyhlášení se bohužel 

opět nekonalo, ale vedoucím přišly výsledky na e-mail. Naše radost byla veliká, protože 

družstvo mladší SDH Kameničná se umístilo na překrásném 7. místě z 31 zúčastněných 

družstev. Děti svůj úkol zvládly báječně i v takto náročných podmínkách jaké letošní 

jarní přípravu i následné závody provázely. Jen doufejme, že následující ročník nebudou 

provázet žádné změny. Jak jsem již zmínila na letošní závody nás odvezl Antonín Kaplan 

ml., který se zhostil i role strojníka při útoku, za což mu patří velký dík. Poděkování též 

náleží i Monice Kalousové nejen za dopravu dětí, ale i výpomoc na závodišti, Terce 

Brokešové a Lucce Kotyzové za vzornou přípravu dětí na závody a během nich. No a 

rozhodně nemohu zapomenout na naše děti, které svou pílí dosáhly tak skvělého 

úspěchu.                                                                                                        Jaroslava Kalousová 



Klub žen 

V úterý dne 29.6.2021 proběhla na hřišti za Veverkovými pátá 

výroční schůze Klubu žen Kameničná z.s. Vzhledem k různým 

okolnostem, a zejména k těm pandemickým, byla tato konána 

ve venkovním prostředí a s půlročním zpožděním. Schůze byla i 

druhou volební za dobu oficiálního fungování spolku. Členek se 

sešlo dostatečné množství proto, aby mohl být zvolen nový 

výbor Klubu žen, který bude v následujících pěti letech fungovat v novém složení a to: 

Aneta Krejsová, Šárka Dufková, Jana Kratochvílová ml., Pavla Rolfová a Kamila 

Václavková. Věřím, že naše spolupráce bude fungovat stejně tak skvěle, jako fungovala 

ta dosavadní s Jarčou Kalousovou, Štěpánkou Matyášovou a Barčou Brokešovou. Chtěla 

bych tak touto cestou, Vám děvčata, opravdu 

moc poděkovat! Za všechnu tu námahu, za 

vymýšlení výletů, vymýšlení programů, 

zábavy a za hromadu odpracovaných hodin 

jak při chystání různých akcí, tak při 

zabezpečování obsluhy až po veškeré úklidy. 

Velmi si vážím toho, že jste si každá z Vás 

našla vždy a za jakýchkoliv okolností čas na to, 

dělat něco pro ostatní bez jakéhokoliv 

očekávání. Velmi si vážím Vašeho přístupu a 

chuti jít a vymyslet něco jak pro ostatní 

občany, tak pro děti. Velmi si Vážím i toho, že 

naše komunikace byla vždy jasná a upřímná. 

Jaruško, Štěpánko a Baru, bylo mi ctí a 

potěšením s Vámi pracovat. Jste skvělé a 

schopné a budu ráda, když takové zůstanete! 

Aneta Krejsová 

TJ Sokol, Klub žen a SDH Kameničná pořádají 

DĚTSKÝ DEN  
28. srpna ve 14 hodin 

na hřišti za Veverkovými 
na programu procházka, skákací hrad, střelba, turnaj v nohejbale a další. 

 



 

 



HISTORICKÉ VLAKY 
CESTOVÁNÍ ČASEM NESMRTELNOU PÁROU 

 

Tradice jízd historických parních vlaků bude zachována i v letošním roce. Pardubický 
kraj spolupracuje na jejich zajištění s Muzeem starých strojů v Žamberku. Parní stroje 
uvidíte na trase z Dolní Lipky do Ústí nad Orlicí a Hanušovic každou sobotu od 3. 
července do 28. srpna.  

CENY JÍZDNÉHO 

Trasa vlaku bude rozdělena do samostatných tří úseků 

• Ústí and Orlicí - Letohrad 

• Letohrad - Dolní Lipka 

• Dolní Lipka - Hanušovice 

Cena za jakýkoliv jeden úsek je 35 Kč. Cena polovičního lístku (děti, ZTP) je 20 Kč. 

Příplatek za jízdu parního vlaku bude 50 Kč ke všem jízdenkám. 



Při nákupu jednoho úseku bude plné jízdné včetně příplatku stát 85 Kč, dvou úseků 
120 Kč a všech třech úseků 155 Kč. 

Poloviční jízdné obdobně 70 Kč, 90 Kč, 110 Kč. 

Sleva na zpáteční jízdné se neposkytuje. 

Přeprava jízdních kol a kočárků bude za manipulační poplatek 20 Kč. 

Jízdenky lze zakoupit pouze ve vlaku nikoliv ve stanici.  

STROJE, NA KTERÉ SE MŮŽETE TĚŠIT 

Parní lokomotiva 431.032 Ventilovka 

Byla vyrobena na přelomu let 1926 a 1927 rakousko-uherskou společností St.E.G. - 
Landesbefugte Maschinenfabrik der privilegierten Österreichisch-Ungarischen 
Staatseisenbahn-Gesellschaft pod výrobním číslem 4779. Výrobní číslo původního kotle 
se zatím nepodařilo vypátrat. Do provozu byla uvedena v roce 1927 pod označením 
dopravce BBÖ 378.60  

Parní lokomotiva 555.0153 Němka 

Lokomotiva byla vyrobena v roce 1944 ve Floridsdorfu v Rakousku pod výrobním číslem 
16968, BR 52.7620. Po válce zůstala v Československu jako válečná kořist. V roce 1960 
byla prodána do Jugoslávie do uhelných dolů Kreka, kde pracovala až do roku 1990. 
Mezi říjnem 2001 a listopadem 2002 prošla generální opravou v dílnách ŽOS České 
Velenice. V loňském roce skončila způsobilost kotle a bylo nutné vykonat další hlavní 
opravu kotle. Majitel společnost KHKD by lokomotivu z finančních důvodů dále 
neprovozovala a stroj by se tak zařadil mezi mnohé odstavené parní lokomotivy v ČR 
bez brzké vyhlídky na opětovné zprovoznění a právě navázaná úzká spolupráce mezi 
Muzeem starých strojů a majitelem lokomotivy společností Hekrules KHKD umožnila 
lokomotivě prodloužit život o další etapu. 

Lokomotiva má výkon 1178Kw – cca 1600 koní a maximální rychlost 80km/hod její 
výkon parního stroje a pohotovostní hmotnost s tendrem 145t z ní dělá jednu z 
největších a nejvýkonnějších parních lokomotiv u bývalých ČSD. 

 
 
 



 
 

 
Uzávěrka příštího čísla bude 30. 9. 2021. 

Náměty a připomínky zasílejte na jitkaroleckova@seznam.cz 


